

## OKRESNÍ SOUD V BRUNTÁLE

Partyzánská 1453/11, 792 01 Bruntál,

tel.: 554786220, fax: 554 711 220, e-mail: podatelna@osoud.bru.justice.cz, IDDS: xgdaer4

**NAŠE ZNAČKA:** 29 Si 51/2023  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** informační oddělení  
**DNE:** 19. července 2023

XXX s.r.o.  
XXX  
XXX

žadatelka: **XXX**, IČO **XXX**  
sídlem **XXX**

### Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Vážení,

Okresní soud v Bruntále obdržel dne 4. 7. 2023 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále také „InfZ“), v níž žádáte o informace:

„1) - kolik řízení o výživném manžela bylo za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, dále kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci samé. Dále žádáme o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za předem zmiňované období,

2) - kolik řízení o výživném pro neprovdanou matku bylo za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, dále kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci samé. Dále žádáme o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za předem zmiňované období,

3) - kolik řízení o výživovací povinnosti partnerů bylo za poslední roky, konkrétně za roky 2021/2022/2023 zahájeno, dále kolik z těchto skončilo rozhodnutím ve věci samé. Dále žádáme o zaslání informace průměrné výše přiznaného výživného společně s informací, jaké bylo nejnižší a jaké bylo nejvyšší přiznané výživné za předem zmiňované období.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ, po posouzení Vaší žádosti a vyhledání rozhodnutí podle Vašich požadavků, poskytujeme následující informace k jednotlivým otázkám:

- 1) V letech 2021 až 2023 bylo u Okresního soudu v Bruntále zahájeno jedno řízení o výživném manžela, které bylo postoupeno pro místní nepříslušnost místně příslušnému soudu.
- 2) **Rok 2021**, řízení o výživném pro neprovdanou matku: počet zahájených řízení (9), počet rozhodnutí ve věci samé (4), průměrná výše přiznaného výživného 1 625 Kč měsíčně, nejnižší přiznané výživné ve výši 1 000 Kč měsíčně, nejvyšší ve výši 2 500 Kč měsíčně.  
**Rok 2022**, řízení o výživném pro neprovdanou matku: počet zahájených řízení (10), počet rozhodnutí ve věci samé (1), průměrná výše přiznaného výživného 1 500 Kč měsíčně, nejnižší přiznané výživné ve výši 1 500 Kč měsíčně, nejvyšší ve výši 1 500 Kč měsíčně.  
**Rok 2023**, řízení o výživném pro neprovdanou matku: počet zahájených řízení (3), počet rozhodnutí ve věci samé (0), průměrná výše přiznaného výživného 0 Kč měsíčně, nejnižší přiznané výživné ve výši 0 Kč měsíčně, nejvyšší ve výši 0 Kč měsíčně.

3) V letech 2021 až 2023 nebylo vedeno žádné řízení o vyživovací povinnosti mezi partnery.

Tímto povinný subjekt považuje Vaši žádost za vyřízenou.

Bruntál 18. července 2023

Mgr. Marek Macháček v. r.

asistent soudce

pověřený poskytováním informací

dle zákona č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím

Za správnost vyhotovení: Jana Hruzíková